
СТУДИСКА ПРОГРАМА: БИЗНИС ИНФОРМАТИКА 

 

 
Листа на задолжителни предмети и начин на избор на изборните предмети 

БИЗНИС ИНФОРМАТИКА 

I сем. Задолжителни предмети кредити часови 
2N11 Менаџерска економија 10 4+3 

2N03 Е-бизнис менаџмент 10 4+3 

I сем. Изборни предмети   

 Изборен група 1 10  

II сем. Задолжителни предмети   
2P02 Интернет технологии – напредно ниво 10 4+3 

2P01 Економетрија - напредно ниво 10 4+3 

II сем. Изборни предмети   

 Изборен група 1 10  

III сем. Задолжителни предмети   
2N13 Менаџмент со финансиски ресурси 10 4+3 

2N21 WEB програмирање 10 4+3 

III сем. Изборни предмети   

 Изборен група 1 10  

IV сем. Задолжителни предмети   
2BIT Магистерски труд 25  

IV сем. Изборни предмети   

 Изборен група 2 5  

 
 
Шифра 

 

Изборни предмети Група 1 

НЕПАРЕН СЕМЕСТАР 

 

ЕКТС 

кредити 

 

неделен фонд на 

часови 

2N01 Бизнис моделирање и иновација на процеси 10 4+3 
2N02 Деловно комуницирање - напредно ниво 10 4+3 
2N04 Економска глобализација 10 4+3 
2N05 Е-маркетинг 10 4+3 
2N06 Маркетинг - напредно ниво 10 4+3 
2N07 Маркетинг истражување - напредно ниво 10 4+3 
2N08 Меѓународен бизнис - напредно ниво 10 4+3 
2N09 Меѓународна трговија 10 4+3 
2N10 Меѓународни бизнис финансии 10 4+3 
2N12 Менаџмент - напредно ниво 10 4+3 
2N14 Организациска култура и деловна етика 10 4+3 
2N15 Организациски менаџмент 10 4+3 
2N16 Портфолио менаџмент 10 4+3 
2N17 Претприемништво 10 4+3 
2N18 Ревизија - напредно ниво 10 4+3 
2N19 Современи трендови во бизнис информатиката 10 4+3 
2N20 Управување со ризици во банкарството 10 4+3 



 

 
Шифра 

 

Изборни предмети Група 1 

ПАРЕН СЕМЕСТАР 

 

ЕКТС 

кредити 

 

неделен фонд на 

часови 

2P03 Маркетинг комуникации 10 4+3 
2P04 Маркетинг менаџмент 10 4+3 
2P05 Менаџерско сметководство - напредно ниво 10 4+3 
2P06 Менаџмент информациски системи 10 4+3 
2P07 Менаџмент на мали и средни бизниси 10 4+3 
2P08 Монетарна економија - напредно ниво 10 4+3 
2P09 Пазар на капитал и финансиски институции 10 4+3 
2P10 Право на Европска унија 10 4+3 
2P11 Проектен менаџмент - напредно ниво 10 4+3 
2P12 Стратегиски менаџмент - напредно ниво 10 4+3 
2P13 Управување со обртни средства 10 4+3 
2P14 Финансиско сметководство - напредно ниво 10 4+3 

 


